QUÆR. I. Quid sit Status Religiosus?

Est vita communis, quâ fideles per emissio-  
nem trium votorum in Ordine ab Ecclesiâ appro-  
bato tendunt ad perfectionem Christianam; est  
communis & certa: tria autem vota consistunt in  
obedienciâ, quâ propria voluntas, in paupertate,  
quâ jus & omne dominium rerum tempora-  
rium, & in castitate, quâ omnis delectatio  
terrena abdicatur; ideòque tria ad substantiam  
Religionis requiruntur: 1. Dicta tria vota. Tra-  
ditio sui facta irrevocabiliter saltem ex parte vo-  
tantis; quod addo, quia Societas JESU est vera  
Religio, ut patet ex Bulla Greg. XIII. Ascenden-  
tis Domino, aliorumque Pontificum, & tamen ex

parte Societatis acceptatio est revocabilis, quo-  
ad illos, qui emiserunt vota simplicia. 3. Debet  
fieri traditio in Ordine à Sum. Pontifice approbo-  
to, unde omnes ii, qui in manus Confessarii,  
vel aliter extra Religionem approbatam tria vota  
emittunt, non sunt propriè Religiosi, *Suar. La-  
ym. Hiac. Donatus rerum Regul. to. 4. tr. 1. q. 4.*  
Et quamvis omnes Religiones in substantia con-  
veniant, distinctas tamen, & præcipuè quatuor  
habent regulas, videlicet S. Basilii, S. Augustini,  
S. Benedicti, S. Francisci, excipe Carthusianos,  
Societatem Jesu, & Minimios institutos à sancto  
Francisco de Paula, qui speciales habent regulas  
ab Ecclesia approbatas, *v. Reiff. l. 3. decret. 1. 31.*  
*à num. 23.* ubi omnes Ordines eorūque iurta  
recenset.

QUÆR. II. Quinam ad Religionem recipi  
possint?

2. R. Ut aliquis ad Novitiatum recipi possit, re-  
quiruntur seqq. 1. *Ætas pubertatis, id est, in*  
*fœmellâ annus duodecimus, in masculo decimus*  
*quartus completus, c. 18. de Regul.* quia tunc pri-  
ùs adest discretio sufficiens ad experienda onera,  
Religionis, *Pyrb. l. 3. t. 31. num. 26* ita ut quam-  
vis habitus citiùs assumi possit, non tamen valeat  
ad annum probationis computari. In nostro S.  
Ordine Præmonstratensi in Clerico ad Novitiatum  
licitè recipiendo requiritur annus decimus sextus,  
in converso vigesimus.

2. Requiritur, ut sit liber à servitute, ut ceterum  
est ex Bullis Sixti V. & Clementis VIII.

3. Ut non sit infamis, *arg. c. 1. caus. 19. q. 1.* unde  
de arcendi sunt lictores, carnifices, histriones,  
mimi.

4. Prohibentur recipi debitis & ratiociniis ob-  
 tineti, *c. 1. dist. 53.* intellige, si in sæculo ma-  
 nentes intrà breve tempus satisfacere possint, *v.*  
*de. 47. q. 7.*

5. Corpore vitiati, ut cæci, muti, surdi,  
 deformiter claudi, gibbosi, hermaphroditi,  
 morbo caduco vel gallico affecti, *Pelliz. t. 2. c. 4.*  
*de. 10. q. 2. 3. 9. 23. & 26.* cum enim extit. de  
 corpore viciatis hi arceri debeant à Statu Clericali  
 seculari, multò magis à Statu Religioso, utpote  
 inefficere.

6. Recipi prohibentur criminosi, fures, la-  
 mes, homicidæ, & de similibus criminibus  
 suspecti.

7. Recipi non potest Episcopus sine Papæ licen-  
 tiâ, *c. 2. de translat. Episc. c. nisi 10. de re-  
 cept.*

8. Nec filius, cujus parentes sunt in gravi, vel  
 extremâ necessitate, & ab ipso in sæculo manen-  
 tes, sine periculo animæ propriæ juvari possunt,  
*de. 10. q. 2.* quia propter opus consilii non est re-  
 quendum opus præceptum. Si parentes filii,  
 non indigeant, iis etiam invitis recipi potest,  
*de. 10. q. 2. de Regul.*

9. Antequam Novitius recipiatur, diligens in-  
 quiritio faciendâ est super ejus vitâ, moribus, ha-  
 bitate, & quo spiritu, mente, & zelo Religio-  
 nis elegerit, *Bulla Clem. VIII. cum ad Regula-*  
*rum.* An verò Religionem ingredi, & per con-  
 sequens admitti possit, qui vi, fraude, vel spe  
 matrimonii virginem defloravit, dixi *Cas. 43. à*  
*de. 10.*

QUÆR. III. Quid circa Novitiatum.

1. Sequentia: 1. Requiritur annus integer à 3.  
 receptione habitûs, ita ut Professio antea facta sit  
 in-

invalida, *Trid sess. 25. c. 11.* & quidem hoc tempus computandum est à momento ad momentum, ita ut, si vel una hora desit, Professio sic invalida, *Azor. Sanch. Dian. Grassius, Sannig. de reg. 1. n. 3. La Croix. l. 4. n. 13.* Ratio est, quia Trid. requirit annum integrum, sed si desit hora, non est integer; ergo. Idque nunc certum esse per definitionem S. Congregat. ex Barbol. & Fagn. docet *Reiffenst. n. 97*

4. 2. Novitiatus debet esse continuus, si fuerit interruptus, debet de novo inchoari, *Miranda, Pirrh. n. 40. Krimer n. 2680.* & teste Fagn. omnes tunc autem censetur Novitiatus interrumpi, si Novitius vel spontè, vel dimissione à Superiore obtentâ, locum & animum Religionis dimiserit, etiam si tantùm ad unam vel alteram horam, *Stueff. Sanch. Nav. Krimer l. c.* & ita declaravit S. Congreg. apud Fagn. in *c. insinuante num. 36.* quia Tridentinum ad valorem Novitiatus requirit annum continuum, sed si vel una hora per interruptionem Novitiatus cesset, non est annus continuus: ergo. Si Novitius cum licentia Superiorum, sanitatis vel negotiorum causâ, etiam per aliquot menses moretur extra Monasterium, vel egrotet, non interruptitur Novitiatus, sed nec tunc, si Superior Novitium indutum veste seculari cras volebat dimittere, sed mox mutatâ mente vestes Ordinis reddat, aut si Novitius ex intentione abeundi clam dimittat habitum, sed Monasterio nondum relicto iterum reinduat, non indigebit novo Novitiatu, quia interruptio non censetur completa, nisi accedat Superiorum dimissio, vel Monasterii egressio.
6. 3. An verò post completum Novitiatum dimissus, & re assumptus indigeat novo Novitiatu, est

mutant AA, si mores Novitii non videantur notabiliter immutati, neque Religio sit interim reformatæ ad majorem rigorem, probabilius judico Novitiatum non esse necessariò renovandum *Pelliz. Sanch. Lezana, Pyrrh. Krimer n. 2694.* quia Tridentinum plus non requirit, quàm annum integrum probationis, nec ullâ lege præscribitur, ut Novitiatu & Professio fiant tempore continuo. Novitius ex inconstantia Religionem deseruit, impedit eum de novo probari, si non per annum, tamen ad aliquot tempus.

4. Si Religiosus ad diversam religionem, vel ad alium ejusdem Ordinis Monasterium, quod est reformatæ & strictioris observantiæ, transeat, indiget novo Novitiatu, quia novi Monasterii, vel Ordinis asperitates nondum probavit, nec Ordo, vel Monasterium ipsius mores. Econtra si à posteriore Ordine, ad quem legitimè transit, redeat ad anteriorem, non tenetur in illo repetere Novitiatum, quia jam probavit asperitates prioris Ordinis & hic illius mores; *Pelliz. in man. t. 2. c. 1. q. 2. n. 20.*

5. Si præmissis integro Novitiatu ex defectu ætatis, vel alterius requisiti Professio est invalida, non indiget novo Novitiatu, quia per integrum annum probatus fuit, adeoque expletâ ætate, vel ablato per dispensationem impedimento, satis est, si ratificetur Professio invalidè edita; imò tunc, quando Professio est nulla, quia emissâ ante expletum probationis annum, necessarium est totum annum repetere, sed sufficit, si compleatur tempus, quod deerat, & Professio ex novo renovetur, vel ratificetur, quia Novitiatu per Professionem non fuit interruptus, *Sanch. l. de matr. d. 37. à n. 45.*

6. No-

8. 6. Novitius justè ejectus, si reassumatur, debet novum Novitiatum subire, quia judicatus est ineptus ad Ordinem, per consequens Novitiatum ejus non fuit validus, secùs, si injustè ejectus, & per appellationem ad Superiorem fuerit restitutus; nam per accessum ad Superiorem Novitiatum non interruptitur, *Pelliz. q. 26. n. 43.*
9. 7. Novitius, si bonâ fide judicet, religionem sibi non expedire, liberè ad sæculum regredi potest, etiamsi voverit eam intrare, vel in ea perseverare, *Sotus l. 7. q. 2. a. 1. ad 3. Pyrrh. num. 67.* Ratio est, quia *Trid. sess. 25. de Reg. c. 15.* declarat, ipsam professionem seu votum solenne permanenti emissum ante expletum probationis annum nullam habere vim & obligationem; ergò multò minus obligationem pariet, & libertatem regrediendi impediet votum simplex perseverandi. Si voverit ingredi certum Ordinem, & non recipiatur in uno Monasterio, tenetur operam dare, ut recipiatur in altero, & si admissus sine gravi causa egrediatur, peccat mortaliter, & denuò pro susceptione instare tenetur. Si autem principaliter intendit se obligare ad hanc religionem vel ad hunc locum propter specialem complacentiam hujus religionis vel loci, non tenetur ad aliam religionem intrare, si eum illi recipere nolunt *S. Thom. 2. 2. q. 88. a. 3. ad 2. Pontas. V. Vorum Cas. 30.*
10. 8. Novitium injustè ejicientes peccant mortaliter cum obligatione recipiendi, ut dixi *Cas. 42. q. 1.* & ejectus appellare potest ad Superiorem, qui eum restituere debet, *De-Luca, Pignat. Donatus 20. 2. 5 q. 10.* Ratio est, quòd legitime susceptus acquisierit jus ad rem, seu professionem.

9. Novitio ejecto vel exeunti omnia, quæ se-  
 tum tulit, & quæ parentes vel consanguinei ex ejus  
 bonis (intellige in tantâ quantitate, quæ liberum  
 regressum impedire possint) Monasterio donâ-  
 unt, à *Trident. sess. 25. c. 16.* sub anathemate  
 reddi jubentur; non tamen ipse habitus, sed ejus  
 pretium, quo æstimatur tempore discessûs, ei  
 reddi debet, *Barbos. Pelliz. c. 6. num. 28.* Nec  
 potest aliquid exigi pro victu vel amictu, nisi ita  
 habeat consuetudo, vel de solutione pactum inter-  
 fuserit, *Lug. de just. f. 9. à num. 61 La Croix. nu.*  
*4. Eng. l. 3. t. 31. num. 5.* quia redditus Monaste-  
 rii non tantum ad alendos professos, sed & Novi-  
 tios ordinati sunt, & Novitii Monasterio exhi-  
 bent sua officia; ergo dignum est, ut à Monaste-  
 rio alantur: & quamvis super victu vel vestitu pa-  
 ctum sit, non poterit tamen Novitius ab egressu  
 impediri, usque dum solvat; & si tunc non habe-  
 at, vel solvere recuset, debet eum postea conve-  
 nire & Monasterium sibi imputare, quòd talem  
 susceperit, *Sanch. Pelliz. num. 11. Pyrrh. num. 65.*  
 Novitius moriatur in Novitiatu, vel antequam  
 solvèdè professus, & dos jam soluta sit Monaste-  
 rio, restitui debet hæredibus unà cum fructibus,  
 & ita decisum esse refert *Barbosa de pot. Episcopi al-*  
*leg. 101. num. 40.* intellige, nisi Novitius, in  
 quantum sui juris erat, ante mortem aliter dispo-  
 nerit.

QUÆR. III. Quid sit professio, & quæ ejus  
 requisita?

R. Professio Religiosa est legitima emissio, vo-  
 luntarium solennium in Religione approbatâ; ad ejus  
 validitatem requiruntur sequentia:

1. Annus ætatis decimus - sextus completus,  
*Trid. Sess. 25. de Reg. c. 15.* In Ordine no-  
 stro

stro Præmonstratensi prohibetur professio fieri ante annum decimum-octavum completum, valet tamen citius facta, quia lex hæc est solum prohibens, non irritans.

2. Prærequiritur annus integer probationis, ut dictum est sup. in probabili periculo mortis valet professio ante expletum Novitium quodam indulgentias, & gratias spirituales, modo tamen annum 16. ætatis compleverit; non autem quodam reliquos effectus, ideoque Novitio reconvalescente reiteranda est, uti ex ipsa Bullâ Pii V. qui illud privilegium concessit Monialibus S. Dominici, probant *Rodrig. Reiffenst. num. 183.* nec in tali casu, nimirum si in periculo mortis fiat professio ante annum probationis completum, & mors ante eundem annum probationis completum sequatur, Monasterium succedit in bonis Novitii vel Novitiæ, sed parentes, & alii qui veniunt ab intestato.